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平
成
24
年
分
所
得
の
申
告
相
談
を
受
け
付
け

ま
す
。
必
要
な
書
類
な
ど
を
準
備
し
て
会
場
に

お
越
し
く
だ
さ
い
。
申
告
書
は
自
分
で
書
く
こ

と
に
な
っ
て
い
ま
す
。
書
き
方
や
計
算
方
法
な

ど
で
分
ら
な
い
こ
と
が
あ
れ
ば
、
遠
慮
な
く
係

員
に
お
尋
ね
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
申
告
期
限
間

近
は
会
場
が
混
み
合
い
ま
す
。
申
告
相
談
は
お

早
め
に
。

市
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
人

　

本
年
１
月
１
日
現
在
、
本
市
に
住
所
が
あ
り
、

24
年
中
に
所
得
が
あ
っ
た
人
。
国
民
健
康
保
険
世

帯
の
人
は
、
申
告
の
内
容
に
よ
っ
て
は
保
険
税
が

軽
減
さ
れ
る
場
合
も
あ
り
ま
す
。
所
得
が
な
い
人

や
非
課
税
所
得
の
人
で
も
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
給
与
所
得
者
で
給
与
以
外
の
所
得
が
あ
っ
た

人
。
例
え
ば
、農
業
所
得
や
不
動
産
所
得
が
あ
っ

た
人
な
ど
で
す
。
ま
た
、
所
得
税
の
場
合
に
申

告
不
要
と
さ
れ
る
給
与
所
得
以
外
の
所
得
が
20

万
円
以
下
の
場
合
で
も
、
市
県
民
税
の
申
告
は

必
要
で
す
。

市
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
い
人

▼
給
与
所
得
だ
け
の
人
で
、
勤
務
先
か
ら
市
役

所
へ「
給
与
支
払
報
告
書
」の
提
出
が
あ
っ
た
人
。

た
だ
し
、
年
末
調
整
が
済
ん
だ
人
に
限
り
ま
す
。

▼
所
得
税
の
確
定
申
告
書
を
提
出
し
た
人
（
確

定
申
告
を
し
た
人
は
、
市
県
民
税
の
申
告
が

あ
っ
た
も
の
と
み
な
し
ま
す
）

申
告
相
談
に
持
っ
て
く
る
も
の

▼
印
鑑
、
筆
記
用
具
、
計
算
機

▼
申
告
に
必
要
な
書
類　

▼
事
業
（
農
業
を
含
む
）
を
し
て
い
る
人
は
、
収

支
内
訳
書
や
収
入
金
額
、
必
要
経
費
の
内
容
が
分

か
る
帳
簿
な
ど
。
昨
年
申
告
さ
れ
た
収
支
内
訳
書

の
写
し
も
持
っ
て
き
て
く
だ
さ
い
。

▼
給
与
所
得
や
公
的
年
金
の
あ
る
人
は
、
源
泉

徴
収
票

▼
控
除
の
た
め
に
必
要
な
書
類
。
例
え
ば
、
医

療
費
控
除
に
は
、
支
払
っ
た
医
療
費
の
領
収
書

や
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
る
金
額
の
明
細

書
。
生
命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
な
ど
の
控
除

に
は
、
支
払
っ
た
保
険
料
の
証
明
書
。
国
民
健

康
保
険
税
の
納
税
額
通
知
書
、
国
民
年
金
の
控

除
証
明
書
な
ど

▼
雑
損
控
除
に
は
、
り
災
証
明
書
（
写
し
可
）

の
ほ
か
に
、
被
害
を
受
け
た
資
産
の
取
得
年
月

や
取
得
価
額
、修
繕
費
な
ど
が
分
か
る
書
類
（
保

険
金
な
ど
の
補
て
ん
が
あ
れ
ば
、
そ
の
金
額
が

分
か
る
書
類
も
必
要
）

▼
税
務
署
か
ら
確
定
申
告
書
用
紙
が
送
ら
れ
て

き
た
人
は
、
そ
の
申
告
書

▼
還
付
申
告
の
人
は
、
還
付
金
の
振
り
込
み
を
指

定
す
る
銀
行
な
ど
の
通
帳
や
口
座
番
号
の
控
え

※
収
支
内
訳
書
や
医
療
費
な
ど
は
事
前
に
計
算

し
て
、
ま
と
め
て
お
い
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
市

県
民
税
の
申
告
書
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
は
、

各
家
庭
に
は
配
布
し
て
い
ま
せ
ん
。
各
申
告
相

談
会
場
と
市
役
所
各
庁
舎
の
税
務
担
当
窓
口
に

準
備
し
て
い
ま
す
。

派
遣
税
理
士
の
無
料
申
告
相
談

　

次
の
期
間
、
派
遣
税
理
士
に
よ
る
無
料
の
申

告
相
談
が
実
施
さ
れ
ま
す
。
ど
う
ぞ
ご
活
用
く

だ
さ
い
。

●
相
談
会
場
・
期
間
　
▼
市
民
会
館
＝
２
月
18

日
（
月
）
～
28
日
（
木
）（
土
日
除
く
）
▼
大

和
庁
舎
＝
２
月
20
日
（
水
）
～
22
日
（
金
）
▼

三
橋
庁
舎
＝
２
月
26
日
（
火
）
～
28
日
（
木
）

※
大
牟
田
税
務
署
か
ら
の
出
張
申
告
相
談
は
廃

止
さ
れ
ま
し
た
。
そ
の
た
め
、
青
色
申
告
や
、

土
地
建
物
、
株
式
な
ど
の
分
離
課
税
に
よ
る
譲

渡
所
得
な
ど
は
、
直
接
、
大
牟
田
税
務
署
で
申

告
し
て
く
だ
さ
い
。
所
得
税
の
確
定
申
告
で
簡

易
な
も
の
で
あ
れ
ば
、
市
の
申
告
相
談
会
場
で

受
け
付
け
ま
す
。

申
告
書
は
郵
便
で
も
受
け
付
け

　

申
告
書
は
自
分
で
記
入
し
、
郵
送
す
れ
ば
申

告
会
場
に
出
向
く
必
要
も
な
く
便
利
で
す
。
各

申
告
書
の
提
出
先
は
次
の
と
お
り
で
す
。

　

な
お
所
得
税
は
、国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確

定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
、
確
定
申
告

書
を
作
成
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

●
確
定
申
告
書　

大
牟
田
税
務
署
（
〒
８
３

６
・
０
８
４
３
大
牟
田
市
不
知
火
町
１
丁
目
３
・

16
）

●
市
県
民
税
申
告
書　

柳
川
市
役
所
税
務
課
市

民
税
係
（
〒
８
３
２
・
８
６
０
１
柳
川
市
本
町

87
番
地
１
）

市県民税申告相談の日程
■市内全域　2月 18日（月）～ 3月 15日（金）、土日除く
▶会場　市民会館第 1会議室、大和庁舎 2階大会議室、三橋庁舎 3階第 2
～ 4会議室
▶受付時間　午前 9時～ 11時 30分、午後 1時～ 4時

■地区別

対象地区 期　日 会　場

柳
川
地
区

沖端・西宮永地区 2月 13日（水）、午前・午後 矢留うぶすな館

※東宮永、両開、昭代、蒲池地区の各公民館は施設改修のため使用できま
せん。申告の際は、2月 18日からの市民会館などの会場へお越しください。

三
橋
地
区

垂見校区 2月 4日（月）、午前 垂見小クラブハウス

二ッ河校区 2月 5日（火）、午前 二ッ河小クラブハウス

中山校区 2月 6日（水）、午前 中山校区公民館

矢ヶ部校区 2月 7日（木）、午前 矢ヶ部小クラブハウス

藤吉校区 2月 8日（金）、午前 藤吉小クラブハウス

大
和
地
区
（
校
区
制
）

有明校区 2月 18日（月）、19日（火）

大和庁舎
2階大会議室

皿垣校区 2月 20日（水）、21日（木）

中島校区 2月22日（金）、25日（月）、26日（火）

大和校区 2月 27日（水）～ 3月 1日（金）

六合校区 3月 4日（月）～ 6日（水）

豊原校区 3月7日（木）、8日（金）、11日（月）

全校区 3月 12日（火）～ 15日（金）

※お住まいの地域の申告相談日に用事などで行けないときは、ほかの申告会場を
利用することができます。また、小学校が会場になっている所では、児童の安全
確保のため、学校敷地内への車の乗り入れをご遠慮ください。ご理解とご協力を
お願いします。

税
の
お
知
ら
せ
② 

24
年
分
所
得
の
申
告
相
談
は
お
早
め
に

市
県
民
税
の
申
告
は
３
月
15
日
（
金
）
ま
で

【
問
】
市
税
務
課
市
民
税
係
（
☎
77
・
８
４
５
３
）

よ
く
あ
る
質
問

税
の
申
告
Ｑ
＆
Ａ

　
所
得
税
が
か
か
ら
な

い
の
で
確
定
申
告
の
必

要
が
な
い
と
言
わ
れ
ま
し
た

が
、
市
県
民
税
の
申
告
は
必

要
で
す
か
？

　

所
得
税
の
納
付
や
還

付
が
発
生
し
な
い
場
合

の
確
定
申
告
は
必
要
あ
り
ま

せ
ん
が
、
市
県
民
税
の
申
告

は
必
要
で
す
。
所
得
税
と
市

県
民
税
で
は
各
種
控
除
額
な

ど
が
異
な
っ
て
い
る
た
め
、

所
得
税
が
か
か
ら
な
い
場
合

で
も
、
市
県
民
税
が
課
税
さ

れ
る
場
合
が
あ
る
か
ら
で
す
。

　
前
年
中
に
収
入
が
な

く
て
も
申
告
は
必
要
で

す
か
？　

税
法
上
の
扶
養
に
入

っ
て
い
な
い
人
は
、
申

告
を
し
な
い
と
収
入
が
無
い

こ
と
が
把
握
で
き
ま
せ
ん
の

で
申
告
が
必
要
で
す
。

　

市
県
民
税
の
申
告
内
容
は
、

国
民
健
康
保
険
税
や
介
護
保

険
料
な
ど
の
算
定
に
も
使
わ

れ
ま
す
。
そ
の
た
め
、
申
告

し
て
い
な
い
と
軽
減
措
置
の

適
用
が
受
け
ら
れ
な
い
な
ど
、

各
種
の
行
政
サ
ー
ビ
ス
を
受

け
る
際
に
支
障
を
き
た
す
こ

と
が
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
所
得
証
明
書
は
申

告
し
て
い
な
い
と
交
付
で
き

ま
せ
ん
の
で
、
収
入
の
有
無

に
か
か
わ
ら
ず
必
ず
申
告
し

て
く
だ
さ
い
。

ＱＡＱＡ
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昨年の九州北部豪雨で住宅や
家財などに被害を受けた人
は、雑損控除を受けられる場
合があります。問い合わせは、
市税務課市民税係まで。

税のお知らせ


